Conuerterentur. Vel viuēt tritico. i. corpore r sanguine domini. vel viuēt in eterna beatitudi/ ne per eum qui est frumentum verum.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

uiuificabunt mortui r multiplicabūt bonū i terra. Ex quo ptz q̄ residuū hui? ca. loquit de tpe christi. trāslatio enī chaldaica declaratiua ē hebraic ce littere in passib? obscuris: tēpore vero xp̄i maxime apparuit effect? di/ uine misericordie: r ideo sicut superi? dicebat hic dei misericordia promul gat: r fm̄ hūc sensum residuū hui? ca. i tres ptes diuidit. qz primo pphe ta incitat ad penitēte veritatē. scdo manifestat di uine misericordie largitatē. ibi: Sanabo. Tertio miraf credētū paucitatē. ibi: Quis sapiēs. Cir ca p̄mū dicit: Conuertere israel ad dñm p peni tentiā verā: ita pclamauit Iohānes p̄cursoꝝ xp̄i Penitentiam agite appropinquabit enī regnum celoꝝ. vnde r bap̄tism? Iohānis bap̄tisme fuit q̄ dam p̄testatio penitēte agēde in aduētū xp̄i. a Quoniam corruisti in iniquitate tua. a statu gratie. b Tollite vobiscūz verba. nō dicit bu torum animalū sacrificia que cessauerūt in lege noua: sed verba duplicis cōfessionis. i. peccatoꝝ r diuine laudis quibus homo cōuertit ad deum. c Et dicit el. i. xpo. d Omnem aufer iniqui tatē. christus enī abstulit peccatū originale p sa cramentū bap̄tismi r actuale: per sacramētū peni tentie: ppter qd̄ dicit de eo Ioh. i. Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mundi. e Et acipe bonū. i. bonum de genere ad quod se extendit fa cultas humana fac acceptum deo patri sua gra tia. f Et reddem? vitulos. i. sacrificia: eo q̄ in veteri lege de specie bonis fiebant maiora sacrifi cia. g Labioꝝ nostrozum. i. laudes deuotas que sunt sacrificia deo acceptissima. Ps. xlv. Sa crificium laudis honorificabit me. h Assur nō saluabit nos rē. id est in pressuris nō recurra mus ad auxilū humanū sed diuinū: r ita fuit in primitiua ecclesia q̄ christiani cōtra psecutiones iudeoꝝ et etiā tyrannoꝝ nō pugnabant armis: sed orationibus deuotis: vnde per orationes bea ti Basilij r sui populi sanctus Mercurius miles iam diu defunct? interfecit Iulianum apostatam ecclesie psecutorē et eius lancea q̄ in ecclesia beati Basilij seruabaf inuēta est sanguine Iuliani apo state perfusa. i. Nec dicem? vltra dñi nostri rē. quia p aduētū christi delecta est idolatria. k Quia eius q̄ in te ē misereberis pupilli: erat enī populus ante aduētū christi pupillus: quia carens parentibus: sed nūc habet christum et ec clesiam verū patrem et verā matrē l Sanabo. Sic cōsequēter ppbetat diuine misericordie lar gtitatem dicens in persona christi: Sanabo cōtri tiones eozuz: id est vere penitentes sanabo p gra tiam. m Diligam eos spontaneē. quia amor in ter hominē et deum primo. pcedit ex parte dei: p pter quod dicit Iohānes prima canonica. iij. ca. Diligamus deum quoniam ipse prior dilexit nos: r sic eius dilectio est spontanea. n Quia auer sus est furor me? ab eis. per mortē enī christi ho minis placat? est deus pater: r p cōsequēs filius qui est vnus deus cum ipso. ideo subditur: o Ero quasi ros. sicut enim ros inuisibiliter de/ scendit et fecundat terram: sic dei filius inuisibilis ter descendēs fecundauit virginez. f. a. xlv. Nōzate celi desuper et nubes pluant iustum: aperiat ter ram et germinet saluatorem. p Et israel: id est populus christiannus seu eccle

tuū: quoniam corruisti in iniquita/ te tua. Tollite vobiscum verba r cōuertimini ad dominum: r di cite ei. Omnem aufer iniquita/ tem r accipe bonū: r reddemus vitulos labioꝝ nřozū. Assur nō saluabit nos. Sup equos nō ascendem? nec dicem? vltra dñi nostri opa manuū nostraz: quā ei qui in te est misereberis pupilli. Sanabo cōtritiōes eoz: diligam eos spontaneē: qz auersus ē furor me? ab eis. Erō q̄si ros. Et israel germinabit quasi liliuz: r erūpet radix ei? vt libani. Ibunt rami ei? r erit q̄si oliuā glia ei? r odor eius vt libani. Cōuertent sedentes in ymbza eius viuēt tritico.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et ger.

Et germinabunt. Quasi electi bonis operibus germinat. sicut christus q est vera vinea. b Memorabile eius. Vinu libani potest dici diuersis pigmentis coditū vt suauē odore emit...

D

Et germinabunt quasi vinea. a Quasi cu ex penitencia tanta bona pcepturus sis: Quid vltra o ephraim opponis mihi idola: riale ei quasi vinu libani. Ephraim a q d auertum humiliati penitente suscipia. qd mihi vltra idola: Ego exau di cu vt haberet vriditate fidei et opationis: et semp mente celestia peteret. dia et diriga euz. Ego vt abietē a q per me via recte ire facia. b s subaudi de/ nario ex meo pcessit dono. viret ex me fructu tuus inuētus a s per se. b s quid significent due mulieres z pare carū et cetera q in pphetia corinē. e est. Quis sapiēs et intelliget ista: a s p alios. b s qz hoc intelligēdū est de oibus q recte. v. d. c s id est mādara noui z ve. re. f itelligens et sciet hec: Quia recte a s soli iusti recte intelligunt z ope adimplent. vie domini: et iusti ambulabunt a s iudei heretici: falsi christiani q in lege peccant et p lege graui punit. b s Dñ ecce hic posit est in ruina et in resurrectione multoz in ist. in eis: puaricatores vero corru ent in eis.

Ps. 118.

Nico. de lyra

Et germinabunt quasi vinea. ppter hoc dicit Saluator Job. xv. Ego suz vitis vera et vos palmites. b Memorabile ei sicut vinu libani. ppe entz montē istū crescebat vinu optimū memoria dignum. c Ephraim. supple dicit. d Quid mihi vltra idola: multi em de decē tribub reuersi a re/ gno assyrioz crediderūt ad pdicatio nē apoz aliozqz christi discipuloz: omni idolatria z supstitutione detecta. licet em iudei qui redierūt de babylonē nō legat postea idolatrasse nisi ali qui pauci Dachabeozū tempore: illi tamen de decē tribubus qui nō redierūt de captiuitate p assyrios facta idola coluerunt: saltē multi vt pote inter idolatras cōmorantes. e Ego ex/ audiam orationes eius. f Et diriga eum. in via salutis. g Ego vt abietem virentem: scz faciam eum. h Ex me fructus tuus. sicut dictum est ca. pcedenti. tantūmodo in me auz illū tuū: hic mutat modus loquēdi de tertia psona ad secundam. i Quis sapiēs? Dic ppheta admirat paucitatē credentiū: licet em primi credentes christo fuerint iudei: tamē fuerunt pauci cōparatiue respectu remanentiū in infidelitate: quod ppheta admirat cum videret in spiritu christū tot z tanta mīracula facturum q merito sibi ab oibus erat credendū. ideo subdit: Quis sapiēs? sapientia defursum descendente que ē suadibilis z bonis consentiens: Jacobi. iij. k Et intelliget ista. q. d. pauci cōparatiue intelligent dicta pphetarū. l Et sciet. que dicta sunt. m Quia recte vie domini. i. pcepta decalogi et euangelij et cōsimilia. n Et iusti ambulabunt in eis. i. iustificati per fidem christi. pcedent in eis de virtute in virtute. o Puaricatores vō corruent in eis. q casus et si ereat ordinē diuine misericordie tamē intrat ordinem sue iusticie fm quē punitio peccatorū ad gloriā dei cedit z electoz q cū eo regnabūt i secula seculozū. Amen.